令和５年９月 21 日

しあわせ子育て応援部

多様性・女性若者活躍課

報道関係者 各位

「#山形いいね 座談会」を開催します！

～山形を楽しみたい人、色々な人と出会いたい人のための座談会～

 県では、「若者支援コンシェルジュ」を設置し、地域でチャレンジする若者をサポート、

応援しており、その取組の一環として、若者たちが繋がり交流する場の創出のため、出張

交流会を開催しています。このたび、若者を応援し、山形の魅力を発信する「やまがた若

者応援大使」を囲んでの交流会を下記のとおり開催しますので、周知及び当日の取材につ

いてよろしくお願いします。

記

１ 概 要

   出張交流会は、回ごとにテーマを設け、ゲストによるテーマトーク及び参加者とゲ

ストによるフリートークを実施します。若者たちの交流の場及び学びの場として、今

年度は６回の開催を予定しています。

   第４回の交流会は、「＃山形いいね 座談会」と題し、若者が地域への関心を高める

きっかけづくりとして、山形の良さを身近に感じてもらいたく、「やまがた若者応援大

使」を囲み開催いたします。

２ 内 容

開催日時・会場・テーマ ゲスト 参加対象

【日時】

令和５年 10月 21日（土）14時～16時

【会場】

長沼ともにひろば（鶴岡市長沼宮前 163）

【テーマ】

大使から学ぶ面白い場所の作り方

・ゲストハウス松本亭一農舎

 オーナー佐藤恒平さん

・合同会社とびしま

役員 渡部陽子さん

・くしびきこしゃってプロジェクト

 代表 宮城妙さん

山形を知りたい

方、地域を元気に

している（これか

らしてみたい）40

歳位までの方

（先着 15名）

３ 参加申込方法

   以下の参加お申し込みフォームからお申込みください。

https://yamagata-okoshiai.net/concierge/20006/

４ 実施主体・問合せ先

   若者支援コンシェルジュ事務局（受託者：ＡＩＳＯＨＯ株式会社）

電話 080-4732-3804

プ レ ス リ リ ー ス

【問合せ先】多様性・女性若者活躍課

      担 当：課長補佐（総括・青少年若者支援担当）早坂

      電 話：023-630-2674

      報道監：しあわせ子育て応援部次長 髙橋

長沼ともにひろば

（鶴岡市長沼字宮前163番地）

お問い合わせ

県内在住または山形県に移住予定の40歳位までの方で、山形を知りたい
方、地域を元気にする活動をしている（してみたい）方等

※座談会終了時に、SNS等で＃山形いいね を付して山形の魅力や会の感
想の発信に御協力をお願いします。

無料

15名（定員になり次第募集終了します。)

参加
対象

場所 参加料

定員

申込
方法

☎080-4732-3804またはウェブサイトからお申し込みください。
https://yamagata-okoshiai.net/concierge/20006/

座談会形式なので、気軽に質問できます！

若者支援コンシェルジュ事務局（AISOHO株式会社内）
〒990-0832 山形県山形市城西町５丁目29-19城西Kビル（2F）
TEL 080-4732-3804（平日９～19時）

URL：https://yamagata-okoshiai.net/concierge mail:concierge@aisoho.jp

合同会社とびしま役員

渡部陽子さん
飛島生まれ。高校進学のた
め本土(酒田市内)へ移り住
んだが、2012年、飛島の玄
関口にカフェをつくるプロ
ジェクトに携わったことを
機にUターン。2014年、合
同会社とびしまに入社し、
旅館やシェアハウスの運営
を担当。

若者を応援し、山形の魅力を発信する「やまがた若者応援大使」を囲んで座談会を行います。

山形を楽しみたい人、色々な人と出会いたい人、山形って何もないと思っている人は、大使から面
白い場所や面白いことの作り方を聞くいい機会です！

「やまがた若者応援大使」の活動拠点「やまがた若者応援大使館」の扉を開いて、あなただけの
＃山形いいねを見つけてみませんか？！

テーマ 「大使から学ぶ面白い場所の作り方」

松本亭一農舎オーナー

佐藤恒平さん
元朝日町地域おこし協力隊
として2010年神奈川から移
住。ゆるキャラ・桃色ウサ
ヒのプロデュースやボード
ゲームを使ったまちおこし
勉強会などを手がけている。
古民家宿泊施設・松本亭一
農舎を運営。

＃山形いいね 座談会

くしびきこしゃってプロジェクト代表

宮城妙さん
さくらんぼ農家・デザイナー。
鶴岡市（旧櫛引町）出身。東
京の美術大学へ進学、卒業後
は東京のデザイン会社に勤務。
夫の実家の東日本大震災被災
を機に、2012年鶴岡へUター
ン。2014年にくしびきこ
しゃってプロジェクトを立ち
上げ、年4回のマルシェ開催。

第４回出張交流会

その他

大使のトークの後は、フリートークでグループとなり、お話したい
大使に地域活動のコツなど聞きたいことを気軽に聞くことができま
す。